
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                                  

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

   28 февраля 2024 г.                                                                                   № 02 

 

р.п.Чердаклы 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 
52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области решил:   

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области от 15.12.2023 №12/5 «О бюджете муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1) в статье 1: 
 в части впервой: 
 пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2) общий объём расходов бюджета муниципального образования «Чер-

даклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 
в сумме 81 620,526 тыс. рублей;»; 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3) дефицит бюджета муниципального образования «Чердаклинское го-

родское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в сумме        
17 121,15 тыс. рублей». 

1.2) пункт 1 части 5 статьи 5 изложить в следующей редакции: 
«1) на 2024 год в сумме 4 002,27632 тыс. рублей;». 
1.3) Приложения 2,3,4,5 к решению изложить в следующей редакции: 
« 

Приложение 2  
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области от 15.12.2023 №12/5 «О бюджете 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 

 



Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от 15.12.2023 №12/5 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  

Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов 

тыс. руб. 
Код Наименование показателей                                                      2024 год 2025 год 2026 год 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

17 121,15 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств            
бюджетов 

-64 499,376 -68 548,463 -71 902,763 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов  -64 499,376 -68 548,463 -71 902,763 

01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских                
поселений 

-64 499,376 -68 548,463 -71 902,763 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств               
бюджетов 

81 620,526 68 548,463 71 902,763 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

81 620,526 68 548,463 71 902,763 

01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков           
денежных средств бюджетов городских 
поселений 

81 620,526 68 548,463 71 902,763 

 

Приложение 3  
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от 15.12.2023 №12/5 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

        тыс. руб. 
                                РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Общегосударственные вопросы 01    2 012,06 3 614,94 6 314,94 

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований 

01 

        

03 
 

  394,0 194,0 194,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

01 03 
01 0 00 

00000 
 370,0 170,0 170,0 



Органы местного самоуправления 01 03 
01 0 00 

04000 
 370,0 170,0 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 03 
01 0 00 

04000 
200 370,0 170,0 170,0 

Межбюджетные трансферты  01 03 
05 0 00 

00000 
 24,0 24,0 24,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

01 03 
05 1 00 

00000 
 24,0 24,0 24,0 

Межбюджетные трансферты бюд-
жету муниципального района из 
бюджета поселения на осуществле-
ние части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенным соглаше-
нием по внешнему финансовому 
контролю 

01 03 
05 1 00 

47100 
 24,0 24,0 24,0 

Межбюджетные трансферты 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,0 24,0 24,0 

Резервные фонды  01 11   600,0 600,0 600,0 

Резервный фонд поселения 01 11 
07 0 00 

00000 
 600,0 600,0 600,0 

Резервный фонд  01 11 
07 0 00 

44000 
 600,0 600,0 600,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
07 0 00 

44000 
800 600,0 600,0 600,0 

Другие общегосударственные во-
просы 

01 13   1 018,06 2 820,94 5 520,94 

Прочие мероприятия в рамках не-
программных направлений деятель-
ности муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Улья-
новской области 

01 13 
10 0 00 

00000 
 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Инициативное бюджетирование 01 13 
10 0 00 

61000 
 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 
10 0 00 

61000 
244 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Ежемесячная денежная выплаты 
лицам, осуществляющим полномо-
чия сельского старосты по Государ-
ственной программе Ульяновской 
области «Гражданское общество и 
государственная национальная по-
литика в Ульяновской области» 

01 13 
10 0 00 

73080 
 15,18 15,18 15,18 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 13 
10 0 00 

73080 
300 15,18 15,18 15,18 

Мероприятия по осуществлению 
муниципальным образованием 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Улья-
новской области государственных 
полномочий субъектов Российской 
Федерации, переданных в установ-
ленном порядке 

01 13 
11 0 00 

00000 
 2,88 5,76 5,76 

Определение перечня должностных 01 13 11 0 00  2,88 5,76 5,76 



лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об отдельных админи-
стративных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом Улья-
новской области об административ-
ных правонарушениях 

71020 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 
11 0 00 

71020 
200 2,88 5,76 5,76 

Условно утвержденные расходы 01 13 
12 0 00 

00000 
  1 800,0 4 500,0 

Условно утвержденные расходы 
муниципального образования "Чер-
даклинское городское поселение" 
Чердаклинского района Ульянов-
ской области 

01 13 
12 0 00 

41000 
  1 800,0 4 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
12 0 00 

41000 
800  1 800,0 4 500,0 

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 

03    130,0 245,0 245,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона 

03 09   100,0 100,0 100,0 

Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

03 09 
06 0 00 

00000 
 100,0 100,0 100,0 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бед-
ствий 

03 09 
06 0 00 

42000 
 100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 09 
06 0 00 

42000 
200 100,0 100,0 100,0 

Обеспечение пожарной безопасно-
сти 

03 10   30,0 145,0 145,0 

Муниципальная программа «По-
жарная безопасность муниципаль-
ного образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области» 

03 10 
97 0 00 

00000 
 30,0 145,0 145,0 

Предупреждение возникновения 
пожаров, профилактика пожаров 

03 10 
97 0 00 

67100 
 8,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 

97 0 00 

67100 200 8,0 30,0 30,0 

Развитие материально-технической 
базы противопожарной службы 

03 10 
97 0 00 

67200 
 22,0 115,0 115,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 10 
97 0 00 

67200 200 22,0 115,0 115,0 

Национальная экономика 04    
21 792,27

632 

13 330,6

203 

13 098,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09   

19 952,27

632 

11 390,6

203 
11 158,9 

Муниципальная программа «Пяти-
летка благоустройства на террито- 04 09 

95 0 00 

00000 
 4 450,0 

3 231,72

03 
3 000,0 



рии муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Улья-
новской области» 

Содержание дорог 04 09 
95 0 00 

65700 
 4 450,0 

3 231,72

03 
3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
95 0 00 

65700 
200 4 450,0 

3 231,72

03 
3 000,0 

Муниципальная программа «Разви-
тие системы дорожного хозяйства 
муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульянов-
ской области» 

04 09 
96 0 00 

00000 
 

15 502,27

632 
8 158,9 8158,9 

Ремонт дорог 04 09 
96 0 00 

66100 
 10 400,0 5 000,0 5 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
96 0 00 

66100 
200  10 400,0 5 000,0 5 000,0 

Дорожный фонд 04 09 
96 0 00 

66200 
 

4 002,276

32 
3 158,9 3 158,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
96 0 00 

66200 
200 

4 002,276

32 
3 158,9 3 158,9 

Софинансирование ремонта дворо-
вых территорий много-квартирных 
домов и соци-альных объектов, про-
ездов к дворовым территориям мно-

гоквартирных домов и на-селённых 
объектов населён-ных пунктов, под-
готовке проектной документации, 
строительства, реконструкции, ка-
питального ремонта, ремонта и со-
держанию (установки дорожных 
знаков и нанесение горизонтальной 
разметки) автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения, мостов и иных искусствен-
ных дорожных сооружений на них, 
в том числе проектирование и стро-
ительство (реконструкция) автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения с твёрдым по-
крытием до сельских населённых 
пунктов, не имеющих круглогодич-
ной связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования, включая 
погашение кредиторской задолжен-
ности за счет местного бюджета 

04 09 96 0 00 

S0604 
 1 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
96 0 00 

S0604 
200 1 100,0   

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

04 12   1 840,0 1 940,0 1 940,0 

Муниципальная программа «Разви-
тия малого и среднего предприни- 04 12 

91 0 00 

00000 
 30,0 30,0 30,0 



мательства на территории муници-
пального образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской об-
ласти» 

Информационная поддержка 04 12 
91 0 00 

61100 
 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 
91 0 00 

61100 
200 10,0 10,0 10,0 

Организация и проведение конкур-
сов в сфере малого и среднего пред-
принимательства 

04 12 
91 0 00 

61200 
 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 
91 0 00 

61200 
200 10,0 10,0 10,0 

Повышение профессиональных зна-
ний 

04 12 
91 0 00 

61300 
 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 
91 0 00 

61300 
200 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа управ-
ления муниципальной собственно-
стью муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Улья-
новской области  

04 12 
93 0 00 

00000 
 310,0 310,0 310,0 

Оценка имущества 04 12 
93 0 00 

63200 
 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 
93 0 00 

63200 
200 10,0 10,0 10,0 

Публикация информационных со-
общений 

04 12 
93 0 00 

63300 
 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 
93 0 00 

63300 
200 50,0 50,0 50,0 

Организация и проведение меро-
приятий по постановке на кадастро-
вый учет 

04 12 
93 0 00 

63600 
 250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 
93 0 00 

63600 
200 250,0 250,0 250,0 

Муниципальная программа «Обес-
печение инженерной инфраструкту-
рой земельных участков на террито-
рии муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Улья-
новской области» 

04 12 
94 0 00 

00000 
 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Инженерные изыскания, межевание 04 12 
94 0 00 

64100 
 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 
94 0 00 

64100 
200 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Муниципальная программа «Разви-
тие системы дорожного хозяйства 

04 12 96 0 00 

00000 
 

500,0 600,0 600,0 



муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» 
Черда-клинского района Ульянов-
ской области» 

Перевозка пассажиров 04 12 
96 0 00 

61400 
 500,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 
96 0 00 

61400 
200 500,0 600,0 600,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    
32 088,495

32 
25 964,00

834 
26 160,220

5 

Коммунальное хозяйство 05 02   600,0 700,0 700,0 

Муниципальная программа «Разви-
тие жилищно-коммунального хо-
зяйства, находящегося в собствен-
ности муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Улья-
новской области» 

05 02 
98 0 00 

00000 
 600,0 700,0 700,0 

Водоснабжение 05 02 
98 0 00 

68200 
 600,0 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 
98 0 00 

68200 
200 600,0 700,0 700,0 

Благоустройство 05 03   
12 478,54

585 

7 807,88

784 

8 004,1 

Муниципальная программа «Ком-
плексное развитие сельских терри-
торий муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Улья-
новской области» 

05 03 
72 0 00 

00000 
 

3 074,039

26 
300,0 300,0 

Благоустройство зоны отдыха по ул. 
Советская в р.п.Чердаклы  05 03 

72 0 00 

40830 
 

2 089,773

68 
  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
72 0 00 

40830 
200 

2 089,773

68 
  

Расходные обязательства, связанные 
с благоустройством территорий му-
ниципального образования "Черда-
клинское городское поселение" 

05 03 
72 0 00 

40920 
 300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
72 0 00 

40920 
200 300,0 300,0 300,0 

Софинансирование, в рамках обяза-
тельств, связанных с реализацией 
проекта развития, подготовленного на 
основе местных инициатив граждан 
«Благоустройство зоны отдыха по ул. 
Советская (парк "Семья" )» 

05 03 
72 0 00 

S0421 
 684,26558   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
72 0 00 

S0421 
200 684,26558   

Муниципальная программа «Пяти-
летка благоустройства на террито-
рии муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселе-

05 03 
95 0 00 

00000 
 

9 404, 

50659 

7 507,88

784 
7 704,1 



ние» Чердаклинского района Улья-
новской области» 

Электроснабжение 05 03 
95 0 00 

65600 
 2 500,0 2 200,0 2 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
95 0 00 

65600 
200 2 500,0 2 200,0 2 200,0 

Благоустройство  05 03 
95 0 00 

65800 
 

6 904, 

50659 

5 307,88

784 
5 504,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
95 0 00 

65800 
200 

6 900, 

44159 

5 303,82

284 
5 500,035 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
95 0 00 

65800 
800 4,065 4,065 4,065 

Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 

05 05   
19 009, 

94947 

17 456,1

205 

17 456,12

05 

Муниципальная программа «Обес-
печение деятельности муниципаль-
ного казённого учреждения «Благо-
устройство и обслуживание населе-
ния Чердаклинского городского по-
селения» 

05 05 
75 0 00 

00000 
 

18 457, 

44947 

17 456,1

205 

17 456,12

05 

Содержание муниципального казён-
ного учреждения «Благоустройство 
и обслуживание населения Черда-
клинского городского поселения» 

05 05 
75 0 00 

45000 
 

18 057, 

44947 

17 056,1

205 

17 056,12

05 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

05 05 
75 0 00 

45000 
100 

16043,120

5 

15 743,1

205 

15 743,12

05 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 05 
75 0 00 

45000 
200 

2 001, 

34797 
1 300,0 1 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
75 0 00 

45000 
800 12,981 13,0 13,0 

Взносы на капитальный ремонт 05 05 
75 0 00 

48000 
 400,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 05 
75 0 00 

48000 
200 400,0 400,0 400,0 

Муниципальная программа «Пяти-
летка благоустройства на террито-
рии муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Улья-
новской области» 

05 05 
95 0 00 

0000 
 52,5   

Подготовка проектной документа-
ции, строительство и модернизация 
сетей наружного освещения 

05 05 
95 0 00 

70150 
 45,454   

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 05 
95 0 00 

70150 
400 45,454   

Софинансирование подготовки про-
ектной документации, строитель- 05 05 

95 0 00 

S0150 
 7,046   



ство и модернизация сетей наруж-
ного освещения 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 05 
95 0 00 

S0150 
400 7,046   

Муниципальная программа «Разви-
тие жилищно-коммунального хо-
зяйства, находящегося в собствен-
ности муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Улья-
новской области» 

05 05 
98 0 00 

00000 
 500,0   

Субсидии муниципальным унитар-
ным предприятиям на оплату по-
треблённых топливно-

энергетических ресурсов 

05 05 
98 0 00 

68500 
 500,0   

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
98 0 00 

68500 
800 500,0   

Культура, кинематография 08    
23 947,69

436 

23 793,8

9436 

24 483,70

25 

Культура 08 01   
23 947,69

436 

23 793,8

9436 

24 483,70

25 

Муниципальная программа «Разви-
тие культуры в     муниципальном 
образовании «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

08 01 
90 0 00 

00000 
 

23 947,69

436 

23 793,8

9436 

24 483,70

25 

Содержание и обслуживание муни-
ципального            учреждения куль-
туры «Дом культуры р.п. Чердаклы»  
муниципального образования «Чер-
даклинское           городское поселе-
ние»   

08 01 
90 0 00 

46000 
 

21 997,69

436 

20 847,6

9436 

20 938,70

25 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

08 01 
90 0 00 

46000 
600 

21 997,69

436 

20 847,6

9436 

20 938,70

25 

Развитие отрасли культуры муни-
ципального              образования 
«Чердаклинское городское поселе-
ние»  

08 01 
90 0 00 

46100 
 1 950,0 2 407,7 2 545,0 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

08 01 
90 0 00 

46100 
600 1 950,0 2 407,7 2 545,0 

Расходы по  обеспечению развития 
и укрепления материально- техни-
ческой базы домов культуры 

08 01 
90 0 00 

L4670 
  538,5 1 000,0 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям 

08 01 
90 0 00 

L4670 
600  538,5 1 000,0 

Социальная политика 10    1 250,0 1 200,0 1 200,0 

Социальное обеспечение населения 10 03   1 250,0 1 200,0 1 200,0 

Муниципальная программа «Забо-
та» муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселе-

10 03 
92 0 00 

00000 
 1 250,0 1 200,0 1 200,0 



ние» Чердаклинского района Улья-
новской области 

Подпрограмма «Адресная поддерж-
ка населения» муниципальной  про-
граммы «Забота» муниципального 
образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области  

10 03 
92 1 00 

00000 
 500,00 500,0 500,0 

Адресная помощь населению 10 03 
92 1 00 

62100 
 500,0 500,0 500,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 
92 1 00 

62100 
300 500,0 500,0 500,0 

Подпрограмма «Поддержка ветера-
нов, инвалидов и граждан пожилого 
возраста» муниципальной програм-
мы «Забота» муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

10 03 
92 2 00 

00000 
 200,0 200,0 200,0 

Приобретение подарочной и суве-
нирной продукции 

10 03 
92 2 00 

62210 
 100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

10 03 
92 2 00 

62210 
200 100,0 100,0 100,0 

Поддержка ветеранов 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

10 03 
92 2 00 

62220 
200 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма «Поддержка отдель-
ных категорий граждан, принимаю-
щих участие в проведении специ-
альной военной операции, в том 
числе граждан, призванных на во-
енную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской 
Федерации, и членов их семей» му-
ниципальной программы «Забота» 
муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульянов-
ской области 

10 03 
92 3 00 

00000 
 550,0 500,0 500,0 

Поддержка граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации в 
вооруженные силы Российской Фе-
дерации и их семей 

10 03 
92 3 00 

62300 
 550,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

10 03 
92 3 00 

62300 
200 200,0 200,0 200,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 
92 3 00 

62300 
300 350,0 300,0 300,0 

Другие вопросы в области физиче-
ской культуры и спорта 

11 05   400,0 400,0 400,0 

Муниципальная программа «Разви-
тие спорта в муниципальном обра-
зовании «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

11 05 
99 0 00 

00000 
 400,0 400,0 400,0 



Обеспечение деятельности спортив-
ных сборных                     команд 

11 05 
99 0 00 

66130 
 300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

11 05 
99 0 00 

66130 
200 300,0 300,0 300,0 

Организация и проведение спортив-
но- массовых мероприятий для всех 
групп населения 

11 05 
99 0 00 

66140 
 100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

11 05 
99 0 00 

66140 
200 100,0 100,0 100,0 

Итого     81 620,526 68 548,463 71 902,763 

  

Приложение 4  
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  
от 15.12.2023 №12/5 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

                 тыс. руб. 
                          ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Муниципальное учреждение 
администрация муниципаль-
ного образования «Черда-
клинский район» Ульянов-
ской области 

502     81 250,526 68 378,463 71 732,763 

Общегосударственные вопросы 502 01    1 642,06 3 444,94 6 144,94 

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных орга-
нов муниципальных образова-
ний 

502 01 

        

03 
 

  24,0 24,0 24,0 

Межбюджетные трансферты  502 01 03 
05 0 00 

00000 
 24,0 24,0 24,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

502 01 03 
05 1 00 

00000 
 24,0 24,0 24,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального рай-
она из бюджета поселения на 
осуществление части полномо-
чий по решению вопросов 
местного значения в соответ-
ствии с заключенным соглаше-
нием по внешнему финансово-
му контролю 

502 01 03 
05 1 00 

47100 
 24,0 24,0 24,0 

Межбюджетные трансферты 502 01 03 
05 1 00 

47100 
500 24,0 24,0 24,0 

Резервные фонды  502 01 11   600,0 600,0 600,0 



Резервный фонд поселения 502 01 11 
07 0 00 

00000 
 600,0 600,0 600,0 

Резервный фонд  502 01 11 
07 0 00 

44000 
 600,0 600,0 600,0 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 11 
07 0 00 

44000 
800 600,0 600,0 600,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

502 01 13   1 018,06 2 820,94 5 520,94 

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской 
области 

502 01 13 
10 0 00 

00000 
 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Инициативное бюджетирование 502 01 13 
10 0 00 

61000 
 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 01 13 
10 0 00 

61000 
244 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Ежемесячная денежная выпла-
ты лицам, осуществляющим 
полномочия сельского старосты 
по Государственной программе 
Ульяновской области «Граж-
данское общество и государ-
ственная национальная полити-
ка в Ульяновской области» 

502 01 13 
10 0 00 

73080 
 15,18 15,18 15,18 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

502 01 13 
10 0 00 

73080 
300 15,18 15,18 15,18 

Мероприятия по осуществле-
нию муниципальным образова-
нием «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской области 
государственных полномочий 
субъектов Российской Федера-
ции, переданных в установлен-
ном порядке 

502 01 13 
11 0 00 

00000 
 2,88 5,76 5,76 

Определение перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об от-
дельных административных 
правонарушениях, предусмот-
ренных Кодексом Ульяновской 
области об административных 
правонарушениях 

502 01 13 
11 0 00 

71020 
 2,88 5,76 5,76 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 01 13 
11 0 00 

71020 
200 2,88 5,76 5,76 

Условно утвержденные расхо-
ды 

502 01 13 
12 0 00 

00000 
  1 800,0 4 500,0 

Условно утвержденные расхо-
ды муниципального образова-
ния "Чердаклинское городское 
поселение" Чердаклинского 
района Ульяновской области 

502 01 13 
12 0 00 

41000 
  1 800,0 4 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 12 0 00 800  1 800,0 4 500,0 



41000 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 

502 03    130,0 245,0 245,0 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона 

502 03 09   100,0 100,0 100,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

00000 
 100,0 100,0 100,0 

Мероприятия по предупрежде-
нию и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
 100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 03 09 
06 0 00 

42000 
200 100,0 100,0 100,0 

Обеспечение пожарной без-
опасности 

502 03 10   30,0 145,0 145,0 

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность муни-
ципального образования «Чер-
даклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 03 10 
97 0 00 

00000 
 30,0 145,0 145,0 

Предупреждение возникнове-
ния пожаров, профилактика 
пожаров 

502 03 10 
97 0 00 

67100  8,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 03 10 
97 0 00 

67100 200 8,0 30,0 30,0 

Развитие материально-

технической базы противопо-
жарной службы 

502 03 10 

97 0 00 

67200  22,0 115,0 115,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 03 10 
97 0 00 

67200 200 22,0 115,0 115,0 

Национальная экономика 502 04    
21 792,2

7632 

13 330,6

203 

13 098,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 502 04 09   

19 952,2

7632 

11 390,6

203 
11 158,9 

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройства на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской 
области» 

502 04 09 
95 0 00 

00000 
 4 450,0 

3 231,72

03 
3 000,0 

Содержание дорог 502 04 09 
95 0 00 

65700 
 4 450,0 

3 231,72

03 
3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 04 09 
95 0 00 

65700 
200 4 450,0 

3 231,72

03 
3 000,0 

Муниципальная программа 
«Развитие системы дорожного 
хозяйства муниципального об-

502 04 09 
96 0 00 

00000 
 

15 502,2

7632 
8 158,9 8158,9 



разования «Чердаклинское го-
родское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской 
области» 

Ремонт дорог 502 04 09 
96 0 00 

66100 
 10 400,0 5 000,0 5 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

66100 
200  10 400,0 5 000,0 5 000,0 

Дорожный фонд 502 04 09 
96 0 00 

66200 
 

4 002,27

632 
3 158,9 3 158,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

66200 
200 

4 002,27

632 
3 158,9 3 158,9 

Софинансирование ремонта 
дворовых территорий много-

квартирных домов и соци-

альных объектов, проездов к 
дворовым территориям мно-

гоквартирных домов и на-

селённых объектов населён-

ных пунктов, подготовке про-
ектной документации, строи-
тельства, реконструкции, капи-
тального ремонта, ремонта и 
содержанию (установки дорож-
ных знаков и нанесение гори-
зонтальной разметки) автомо-
бильных дорог общего пользо-
вания местного значения, мо-
стов и иных искусственных до-
рожных сооружений на них, в 
том числе проектирование и 
строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
с твёрдым покрытием до сель-
ских населённых пунктов, не 
имеющих круглогодичной свя-
зи с сетью автомобильных до-
рог общего пользования, вклю-
чая погашение кредиторской 
задолженности за счет местного 
бюджета 

502 04 09 96 0 00 

S0604 

 1 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 04 09 
96 0 00 

S0604 
200 1 100,0   

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

502 04 12   1 840,0 1 940,0 1 940,0 

Муниципальная программа 
«Развития малого и среднего 
предпринимательства на терри-
тории муниципального образо-
вания «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской обла-
сти» 

502 04 12 
91 0 00 

00000 
 30,0 30,0 30,0 

Информационная поддержка 502 04 12 91 0 00  10,0 10,0 10,0 



61100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 04 12 
91 0 00 

61100 
200 10,0 10,0 10,0 

Организация и проведение кон-
курсов в сфере малого и сред-
него предпринимательства 

502 04 12 
91 0 00 

61200 
 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 04 12 
91 0 00 

61200 
200 10,0 10,0 10,0 

Повышение профессиональных 
знаний 

502 04 12 
91 0 00 

61300 
 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 04 12 
91 0 00 

61300 
200 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 
управления муниципальной 
собственностью муниципаль-
ного образования «Чердаклин-
ское городское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области  

502 04 12 
93 0 00 

00000 
 310,0 310,0 310,0 

Оценка имущества 502 04 12 
93 0 00 

63200 
 10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63200 
200 10,0 10,0 10,0 

Публикация информационных 
сообщений 

502 04 12 
93 0 00 

63300 
 50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63300 
200 50,0 50,0 50,0 

Организация и проведение ме-
роприятий по постановке на 
кадастровый учет 

502 04 12 
93 0 00 

63600 
 250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 04 12 
93 0 00 

63600 
200 250,0 250,0 250,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение инженерной ин-
фраструктурой земельных 
участков на территории муни-
ципального образования «Чер-
даклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 04 12 
94 0 00 

00000 
 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Инженерные изыскания, меже-
вание 

502 04 12 
94 0 00 

64100 
 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 04 12 
94 0 00 

64100 
200 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Муниципальная программа 
«Развитие системы дорожного 
хозяйства муниципального об-
разования «Чердаклинское го-
родское поселение» Черда-

клинского района Ульяновской 
области» 

502 04 12 96 0 00 

00000 

 

500,0 600,0 600,0 



Перевозка пассажиров 502 04 12 
96 0 00 

61400 
 500,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 04 12 
96 0 00 

61400 
200 500,0 600,0 600,0 

Жилищно-коммунальное           
хозяйство 

502 05    
32 088,49

532 

25 964,00

834 

26 160,22

05 

Коммунальное хозяйство 502 05 02   600,0 700,0 700,0 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское по-
селение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области» 

502 05 02 
98 0 00 

00000 
 600,0 700,0 700,0 

Водоснабжение 502 05 02 
98 0 00 

68200 
 600,0 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 05 02 
98 0 00 

68200 
200 600,0 700,0 700,0 

Благоустройство 502 05 03   
12 478,5

4585 

7 807,88

784 

8 004,1 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сель-
ских территорий муниципаль-
ного образования «Чердаклин-
ское городское поселение» 

Чердаклинского района Улья-
новской области» 

502 05 03 
72 0 00 

00000 
 

3 074,03

926 
300,0 300,0 

Благоустройство зоны отдыха 
по ул. Советская в 
р.п.Чердаклы  

502 05 03 
72 0 00 

40830 
 

2 089,77

368 
  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40830 
200 

2 089,77

368 
  

Расходные обязательства, свя-
занные с благоустройством 
территорий муниципального 
образования "Чердаклинское 
городское поселение" 

502 05 03 
72 0 00 

40920 
 300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

40920 
200 300,0 300,0 300,0 

Софинансирование, в рамках 
обязательств, связанных с реали-
зацией проекта развития, подго-
товленного на основе местных 
инициатив граждан «Благо-
устройство зоны отдыха по ул. 
Советская (парк "Семья" )» 

502 05 03 
72 0 00 

S0421 
 

684,2655

8 
  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 05 03 
72 0 00 

S0421 
200 

684,2655

8 
  

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройства на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинское 

502 05 03 
95 0 00 

00000 
 

9 404, 

50659 

7 507,88

784 
7 704,1 



городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской 
области» 

Электроснабжение 502 05 03 
95 0 00 

65600 
 2 500,0 2 200,0 2 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65600 
200 2 500,0 2 200,0 2 200,0 

Благоустройство  502 05 03 
95 0 00 

65800 
 

6 904, 

50659 

5 307,88

784 
5 504,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 05 03 
95 0 00 

65800 
200 

6 900, 

44159 

5 303,82

284 

5 500,03

5 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 03 
95 0 00 

65800 
800 4,065 4,065 4,065 

Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяй-
ства 

502 05 05   
19 009, 

94947 

17 456,1

205 

17 456,1

205 

Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности 
муниципального казённого 
учреждения «Благоустройство 
и обслуживание населения 
Чердаклинского городского 
поселения» 

502 05 05 
75 0 00 

00000 
 

18 457, 

44947 

17 456,1

205 

17 456,1

205 

Содержание муниципального 
казённого учреждения «Благо-
устройство и обслуживание 
населения Чердаклинского го-
родского поселения» 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
 

18 057, 

44947 

17 056,1

205 

17 056,1

205 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казёнными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
100 

16043,12

05 

15 743,1

205 

15 743,1

205 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 05 05 
75 0 00 

45000 
200 

2 001, 

34797 
1 300,0 1 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 05 
75 0 00 

45000 
800 12,981 13,0 13,0 

Взносы на капитальный ремонт 502 05 05 
75 0 00 

48000 
 400,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 05 05 
75 0 00 

48000 
200 400,0 400,0 400,0 

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройства на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской 
области» 

502 05 05 
95 0 00 

0000 
 52,5   

Подготовка проектной доку-
ментации, строительство и мо- 502 05 05 

95 0 00 

70150 
 45,454   



дернизация сетей наружного 
освещения 

Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

502 05 05 
95 0 00 

70150 
400 45,454   

Софинансирование подготовки 
проектной документации, стро-
ительство и модернизация се-
тей наружного освещения 

502 05 05 
95 0 00 

S0150 
 7,046   

Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

502 05 05 
95 0 00 

S0150 
400 7,046   

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское по-
селение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области» 

502 05 05 
98 0 00 

00000 
 500,0   

Субсидии муниципальным уни-
тарным предприятиям на опла-
ту потреблённых топливно-

энергетических ресурсов 

502 05 05 
98 0 00 

68500 
 500,0   

Иные бюджетные ассигнования 502 05 05 
98 0 00 

68500 
800 500,0   

Культура, кинематография 502 08    
23 947,6

9436 

23 793,8

9436 

24 483,7

025 

Культура 502 08 01   
23 947,6

9436 

23 793,8

9436 

24 483,7

025 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в     муни-
ципальном образовании «Чер-
даклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 08 01 
90 0 00 

00000 
 

23 947,6

9436 

23 793,8

9436 

24 483,7

025 

Содержание и обслуживание 
муниципального            учре-
ждения культуры «Дом культу-
ры р.п. Чердаклы»  муници-
пального образования «Черда-
клинское           городское посе-
ление»   

502 08 01 
90 0 00 

46000 
 

21 997,6

9436 

20 847,6

9436 

20 938,7

025 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

502 08 01 
90 0 00 

46000 
600 

21 997,6

9436 

20 847,6

9436 

20 938,7

025 

Развитие отрасли культуры му-
ниципального              образо-
вания «Чердаклинское город-
ское поселение»  

502 08 01 
90 0 00 

46100 
 1 950,0 2 407,7 2 545,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

502 08 01 
90 0 00 

46100 
600 1 950,0 2 407,7 2 545,0 



Расходы по  обеспечению раз-
вития и укрепления материаль-
но- технической базы домов 
культуры 

502 08 01 
90 0 00 

L4670 
  538,5 1 000,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

502 08 01 
90 0 00 

L4670 
600  538,5 1 000,0 

Социальная политика 502 10    1 250,0 1 200,0 1 200,0 

Социальное обеспечение насе-
ления 

502 10 03   1 250,0 1 200,0 1 200,0 

Муниципальная программа 
«Забота» муниципального об-
разования «Чердаклинское го-
родское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской 
области 

502 10 03 
92 0 00 

00000 
 1 250,0 1 200,0 1 200,0 

Подпрограмма «Адресная под-
держка населения» муници-
пальной  программы «Забота» 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское по-
селение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области  

502 10 03 
92 1 00 

00000 
 500,00 500,0 500,0 

Адресная помощь населению 502 10 03 
92 1 00 

62100 
 500,0 500,0 500,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

502 10 03 
92 1 00 

62100 
300 500,0 500,0 500,0 

Подпрограмма «Поддержка ве-
теранов, инвалидов и граждан 
пожилого возраста» муници-
пальной программы «Забота» 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское по-
селение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области 

502 10 03 
92 2 00 

00000 
 200,0 200,0 200,0 

Приобретение подарочной и 
сувенирной продукции 

502 10 03 
92 2 00 

62210 
 100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 10 03 
92 2 00 

62210 
200 100,0 100,0 100,0 

Поддержка ветеранов 502 10 03 
92 2 00 

62220 
 100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 10 03 
92 2 00 

62220 
200 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма «Поддержка от-
дельных категорий граждан, 
принимающих участие в прове-
дении специальной военной 
операции, в том числе граждан, 
призванных на военную службу 
по мобилизации в Вооружен-
ные Силы Российской Федера-
ции, и членов их семей» муни-
ципальной программы «Забота» 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское по-

502 10 03 
92 3 00 

00000 
 550,0 500,0 500,0 



селение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области 

Поддержка граждан, призван-
ных на военную службу по мо-
билизации в вооруженные силы 
Российской Федерации и их 
семей 

502 10 03 
92 3 00 

62300 
 550,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 10 03 
92 3 00 

62300 
200 200,0 200,0 200,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

502 10 03 
92 3 00 

62300 
300 350,0 300,0 300,0 

Другие вопросы в области фи-
зической культуры и спорта 

502 11 05   400,0 400,0 400,0 

Муниципальная программа 
«Развитие спорта в муници-
пальном образовании «Черда-
клинское городское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области» 

502 11 05 
99 0 00 

00000 
 400,0 400,0 400,0 

Обеспечение деятельности 
спортивных сборных                     
команд 

502 11 05 
99 0 00 

66130 
 300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 11 05 
99 0 00 

66130 
200 300,0 300,0 300,0 

Организация и проведение 
спортивно- массовых меропри-
ятий для всех групп населения 

502 11 05 
99 0 00 

66140 
 100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

502 11 05 
99 0 00 

66140 
200 100,0 100,0 100,0 

Совет депутатов муници-
пального образования «Чер-
даклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

801     370,0 170,0 170,0 

Общегосударственные вопросы 801 01    370,0 170,0 170,0 

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных орга-
нов муниципальных образова-
ний 

801 01 03   370,0 170,0 170,0 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного самоуправле-
ния 

801 01 03 
01 0 00 

00000 
 370,0 170,0 170,0 

Органы местного самоуправле-
ния 

801 01 03 
01 0 00 

04000 
 370,0 170,0 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

801 01 03 
01 0 00 

04000 
200 370,0 170,0 170,0 

Итого      81 620,526 68 548,463 71 902,763 

                                                              

                                                                      Приложение 5                                                                                                                 
                                                                       к решению Совета депутатов  



                                                                       муниципального образования 

                                                                       «Чердаклинское городское поселение» 

                                                                       Чердаклинского района Ульяновской  
                                                                       области  
                                                                        от 15.12.2023 №12/5 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области по целевым статьям (муниципальным программам 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чер-
даклинского района Ульяновской области и непрограммным направлени-
ям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюд-

жетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

тыс. руб. 
                                                                       ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

01 0 00 00000  370,0 170,0 170,0 

Органы местного самоуправления 01 0 00 04000  370,0 170,0 170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 0 00 04000 200 370,0 170,0 170,0 

Межбюджетные трансферты  05 0 00 00000  24,0 24,0 24,0 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

05 1 00 00000  24,0 24,0 24,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением по 
внешнему финансовому контролю 

05 1 00 47100  24,0 24,0 24,0 

Межбюджетные трансферты 05 1 00 47100 500 24,0 24,0 24,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий 

06 0 00 00000  100,0 100,0 100,0 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 

06 0 00 42000  100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

06 0 00 42000 200 100,0 100,0 100,0 

Резервный фонд поселения 07 0 00 00000  600,0 600,0 600,0 

Резервный фонд  07 0 00 44000  600,0 600,0 600,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 0 00 44000 800 600,0 600,0 600,0 

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 

10 0 00 00000  1 000,0 1 000,0 1 000,0 



области 

Инициативное бюджетирование 10 0 00 61000  1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

10 0 00 61000 244 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Ежемесячная денежная выплаты 
лицам, осуществляющим полномочия 
сельского старосты по 
Государственной программе 
Ульяновской области «Гражданское 
общество и государственная 
национальная политика в 
Ульяновской области» 

10 0 00 73080  15,18 15,18 15,18 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 0 00 73080 300 15,18 15,18 15,18 

Мероприятия по осуществлению 
муниципальным образованием 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 
государственных полномочий 
субъектов Российской Федерации, 
переданных в установленном порядке 

11 0 00 00000  2,88 5,76 5,76 

Определение перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об отдельных 
административных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об 
административных правонарушениях 

11 0 00 71020  2,88 5,76 5,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

11 0 00 71020 200 2,88 5,76 5,76 

Условно утвержденные расходы 12 0 00 00000   1 800,0 4 500,0 

Условно утвержденные расходы 
муниципального образования 
"Чердаклинское городское 
поселение" Чердаклинского района 
Ульяновской области 

12 0 00 41000   1 800,0 4 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 0 00 41000 800  1 800,0 4 500,0 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

72 0 00 00000  
3 074,039

26 
300,0 300,0 

Благоустройство зоны отдыха по ул. 
Советская в р.п. Чердаклы 

72 0 00 40830  
2 089,773

68 
  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

72 0 00 40830 200 
2 089,773

68 
  

Расходные обязательства, связанные с 
благоустройством территорий 
муниципального образования 
"Чердаклинское городское 
поселение" 

72 0 00 40920  300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 72 0 00 40920 200 300,0 300,0 300,0 



государственных (муниципальных) 
нужд 

Софинансирование, в рамках 
обязательств, связанных с 
реализацией проекта развития, 
подготовленного на основе местных 
инициатив граждан «Благоустройство 
зоны отдыха по ул. Советская (парк 
"Семья" )» 

72 0 00 S0421  
684,2655

8 
  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

72 0 00 S0421 200 
684,2655

8 
  

Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности 
муниципального казённого 
учреждения «Благоустройство и 
обслуживание населения 
Чердаклинского городского 
поселения» 

75 0 00 00000  
18 457, 

44947 

17 456,120

5 

17 456,12

05 

Содержание муниципального 
казённого учреждения 
«Благоустройство и обслуживание 
населения Чердаклинского 
городского поселения» 

75 0 00 45000  
18 057, 

44947 

17 056,120

5 

17 056,12

05 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

75 0 00 45000 100 
16043,12

05 
15 743,120

5 
15 743,12

05 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

75 0 00 45000 200 
2 001, 
34797 

1 300,0 1 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 75 0 00 45000 800 12,981 13,0 13,0 

Взносы на капитальный ремонт 75 0 00 48000  400,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

75 0 00 48000 200 400,0 400,0 400,0 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в     муниципальном обра-
зовании «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

90 0 00 00000  
23 947,6

9436 

23 793,89

436 

24 483,7

025 

Содержание и обслуживание муни-
ципального учреждения культуры 
«Дом культуры р.п. Чердаклы»  му-
ниципального образования «Черда-
клинское городское поселение»   

90 0 00 46000  
21 997,6

9436 

20 847,69

436 

20 938,7

025 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

90 0 00 46000 600 
21 997,6

9436 

20 847,69

436 

20 938,7

025 

Развитие отрасли культуры муници-
пального образования «Чердаклин-
ское городское поселение»  

90 0 00 46100  1 950,0 2 407,7 2 545,0 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

90 0 00 46100 600 1 950,0 2 407,7 2 545,0 



Расходы по  обеспечению развития и 
укрепления материально-технической 
базы домов культуры 

90 0 00 L4670   538,5 1 000,0 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

90 0 00 L4670 600  538,5 1 000,0 

Муниципальная программа «Развития 
малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

91 0 00 00000  30,0 30,0 30,0 

Информационная поддержка 91 0 00 61100  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

91 0 00 61100 200 10,0 10,0 10,0 

Организация и проведение конкурсов 
в сфере малого и среднего 
предпринимательства 

91 0 00 61200  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

91 0 00 61200 200 10,0 10,0 10,0 

Повышение профессиональных 
знаний 

91 0 00 61300  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

91 0 00 61300 200 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа «Забота» 
муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 

92 0 00 00000  1 250,0 1 200,0 1 200,0 

Подпрограмма «Адресная поддержка 
населения» муниципальной  про-
граммы «Забота» муниципального 
образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области  

92 1 00 00000  500,00 500,0 500,0 

Адресная помощь населению 92 1 00 62100  500,0 500,0 500,0 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

92 1 00 62100 300 500,0 500,0 500,0 

Подпрограмма «Поддержка ветера-
нов, инвалидов и граждан пожилого 
возраста» муниципальной программы 
«Забота» муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Улья-
новской области 

92 2 00 00000  200,0 200,0 200,0 

Приобретение подарочной и сувенир-
ной продукции 

92 2 00 62210  100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

92 2 00 62210 200 100,0 100,0 100,0 

Поддержка ветеранов 92 2 00 62220  100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 92 2 00 62220 200 100,0 100,0 100,0 



нужд 

Подпрограмма «Поддержка отдель-
ных категорий граждан, принимаю-
щих участие в проведении специаль-
ной военной операции, в том числе 
граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооружен-
ные Силы Российской Федерации, и 
членов их семей» муниципальной 
программы «Забота» муниципального 
образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

92 3 00 00000  550,0 500,0 500,0 

Поддержка граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации в 
вооруженные силы Российской Феде-
рации и их семей 

92 3 00 62300  550,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

92 3 00 62300 200 200,0 200,0 200,0 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

92 3 00 62300 300 350,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа 
управления муниципальной 
собственностью муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  

93 0 00 00000  310,0 310,0 310,0 

Оценка имущества 93 0 00 63200  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

93 0 00 63200 200 10,0 10,0 10,0 

Публикация информационных 
сообщений 

93 0 00 63300  50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

93 0 00 63300 200 50,0 50,0 50,0 

Организация и проведение 
мероприятий по постановке на 
кадастровый учет 

93 0 00 63600  250,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

93 0 00 63600 200 250,0 250,0 250,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение инженерной 
инфраструктурой земельных участков 
на территории муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

94 0 00 00000  1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Инженерные изыскания, межевание 94 0 00 64100  1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

94 0 00 64100 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройства на 95 0 00 00000  

13 907, 
00659 

10 739,608

14 
10 704,1 



территории муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

Электроснабжение 95 0 00 65600  2 500,0 2 200,0 2 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

95 0 00 65600 200 2 500,0 2 200,0 2 200,0 

Содержание дорог 95 0 00 65700  4 450,0 3 231,7203 3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

95 0 00 65700 200 4 450,0 3 231,7203 3 000,0 

Благоустройство  95 0 00 65800  
6 904, 
50659 

5 307,8878

4 
5 504,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

95 0 00 65800 200 
6 900, 

44159 

5 303,8228

4 
5 500,035 

Иные бюджетные ассигнования 95 0 00 65800 800 4,065 4,065 4,065 

Подготовка проектной документации, 
строительство и модернизация сетей 
наружного освещения 

95 0 00 70150  45,454   

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

95 0 00 70150 400 45,454   

Софинансирование подготовки 
проектной документации, 
строительство и модернизация сетей 
наружного освещения 

95 0 00 S0150  7,046   

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

95 0 00 S0150 400 7,046   

Муниципальная программа «Развитие 
системы дорожного хозяйства 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

96 0 00 00000  
16 002,27

632 
8 758,9 8 758,9 

Перевозка пассажиров 96 0 00 61400  500,0 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

96 0 00 61400 200 500,0 600,0 600,0 

Ремонт дорог 96 0 00 66100  10 400,0 5 000,0 5 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

96 0 00 66100 200 10 400,0 5 000,0 5 000,0 

Дорожный фонд 96 0 00 66200  
4 002,276

32 
3 158,9 3 158,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

96 0 00 66200 200 
4 002,276

32 
3 158,9 3 158,9 

Софинансирование ремонта дворовых 
территорий много-квартирных домов 
и социальных объектов, проездов к 
дворовым территориям многоквар-
тирных домов и на-селённых объек-
тов населённых пунктов, подготовке 

96 0 00 S0604  1 100,0   



проектной документации, строитель-
ства, реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и содержанию 
(установки дорожных знаков и нане-
сение горизонтальной разметки) ав-
томобильных дорог общего пользова-
ния местного значения, мостов и 
иных искусственных дорожных со-
оружений на них, в том числе проек-
тирование и строительство (рекон-
струкция) автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения 
с твёрдым покрытием до сельских 
населённых пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью авто-
мобильных дорог общего пользова-
ния, включая погашение кредитор-
ской задолженности за счет местного 
бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

96 0 00 S0604 200 1 100,0   

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

97 0 00 00000  30,0 145,0 145,0 

Предупреждение возникновения 
пожаров, профилактика пожаров 

97 0 00 67100 
 8,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

97 0 00 67100 
200 8,0 30,0 30,0 

Развитие материально-технической 
базы противопожарной службы 

97 0 00 67200 
 22,0 115,0 115,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

 

97 0 00 67200 200 22,0 115,0 115,0 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

98 0 00 00000  1 100,0 700,0 700,0 

Водоснабжение 98 0 00 68200  600,0 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

98 0 00 68200 200 600,0 700,0 700,0 

Субсидии муниципальным 
унитарным предприятиям на оплату 
потреблённых топливно-

энергетических ресурсов 

98 0 00 68500  500,0   

Иные бюджетные ассигнования 98 0 00 68500 800 500,0   

Муниципальная программа «Развитие 
спорта в муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское 

99 0 00 00000  400,0 400,0 400,0 



поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

Обеспечение деятельности 
спортивных сборных команд                  99 0 00 66130  300,0 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 66130 200 300,0 300,0 300,0 

Организация и проведение 
спортивно- массовых мероприятий 
для всех групп населения 

99 0 00 66140  100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 66140 200 100,0 100,0 100,0 

Итого   81 620,526  68 548,463   71 902,763 

 


